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RWANDA 
KOLONIAL BAKGRUND 
Rwandas tillhörde först Tyskland men övergick sedan till att tillhöra Belgien. Under det 
belgiska styret gynnades Tutsifolket framför de andra grupperna. Detta gjorde att det blev en 
obalans inom landet1 Rwanda blev självständigt 1962. De fick sin självständighet utan strider 
men efter självständigheten började ett bråk uppstå mellan de två största folkgrupperna och 
många Tutsier dödades2 

ETNICITETER 
I Rwanda finns det tre större folkgrupper: Hutuer (84%), Tutsier (15%) och Twa (1%).3 Efter att 
Rwanda blev självständiga så tog Hutufolket över styret. De diskriminerade Tutsierna som 
flydde landet i hundratusentals och efter flera år började de samla sig som en rebellgrupp i 
grannländerna. Rebellgruppen kallade sig RPF – Rwandas Patriotiska front – och de började 
strida mot regeringens trupper. 1994 inleddes en fredsförhandling men när RPF sköt ner 
presidentens flygplan blev Hutufolket arga och inledde ett folkmord mot Tutsierna. Totalt dog 
800 000 Tutsier i folkmorden.4 

NATURRESURSER 
I Rwanda finns det Guld, Tenn, Wolfram och Metangas.5 Rwandas naturresurser exporteras 
framför allt till Asien6 

HUR LIGGER LANDET TILL IDAG? 
Idag har Rwanda en BNP per capita på 2213 dollar7. På Human Development Index placerar sig 
Rwanda på plats 159 av 188.8 Det bor nästa 13 miljoner människor i Rwanda och eftersom det 
är ett litet land bor de tätt ihop. Befolkningspyramiden är bred i botten och smalnar av ganska 
snabbt vilket tyder på att det finns en stor andel barn i befolkningen.9   

FRAMTIDSUTSIKER 
Rwanda ligger ganska bra till när man rankar korruption. De ligger på plats 53 i världen vilket 
är högt för ett land i Afrika.10 På Pressfrihetsindex ligger Rwanda å andra sidan väldigt lågt.11 I 
demokratiindex ligger Rwanda lågt på plats 13012 

 
1 Globalis.se (om Rwanda) https://www.globalis.se/Laender/rwanda 
2 Wikipedia.se (om Rwanda) https://sv.wikipedia.org/wiki/Rwanda 
3 Globalis.se (om Rwanda) https://www.globalis.se/Laender/rwanda 
4 Wikipedia.se (om Rwanda) https://sv.wikipedia.org/wiki/Rwanda 
5 Wikipedia.se (om Rwanda) https://sv.wikipedia.org/wiki/Rwanda 
6 Rwanda Development Board (Översatt från Engelska till Svenska) 
https://translate.google.com/translate?sl=en&tl=sv&hl=sv&u=https://rdb.rw/export/export/products-
directory/mining-sector/&client=webapp 
7 Globalis.se (om Rwanda) https://www.globalis.se/Laender/rwanda 
8 Globalis.se (om Rwanda) https://www.globalis.se/Laender/rwanda 
9 Globalis.se (om Rwanda) https://www.globalis.se/Laender/rwanda 
10 Transparency International https://www.transparency.org/en/cpi/2021 
11 Globalis.se (om Pressfrihet) https://www.globalis.se/Statistik/pressfrihet 
12 Wikipedia.se (om Demokratiindex) https://sv.wikipedia.org/wiki/Demokratiindex 
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SAMMANFATTNING 
Rwanda är ett land som mår ganska dåligt och som har haft mycket oroligheter. Kolonialismen 
har orsakat detta genom att både skapa onaturliga gränser och därmed skapat svåra 
förutsättningar på de folkslagen som bor där – och genom att kolonialmakten stöttat en av 
grupperna men inte den andra. Många människor har dött eller tvingats fly på grund av detta. 
Ett tydligt exempel på hur befolkningen drabbats av den skeva maktbalansen och 
gränsdragningarna är det folkmord som bröt ut 1994 där en stor del av befolkningen mördades. 
Eftersom landet har svårigheter med demokrati skulle landet behöva stöd för detta i framtiden. 
Om man ska ge Rwanda ekonomisk hjälp i framtiden bör man fokusera på att stötta en hållbar 
politik där alla folkgrupper får vara med och där mygel, mutor och korruption motverkas. Det 
hade även varit bra om man kunde stötta tidningar så att befolkningen lättare får insyn i vad 
makthavarna gör. Rwanda har värdefulla naturresurser som de behöver få behålla värdet av. Det 
är viktigt att man hjälper Rwanda att klara sig själva ekonomiskt och att de behandlas på ett 
rättvist sätt i framtiden. Om man hade hjälpt Rwanda att ta hand om sina egna naturresurser så 
skulle man minska på transporter och öka landets inkomster. Det borde också leda till ett 
minskat klimatavtryck. 
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